



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 4 мая 2006 г. № 65-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и Указом Главы Республики Мордовия от 28 сентября 2022 г. № 264-УГ «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 2 ноября 2005 г. № 187-УГ» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 4 мая 2006 г. № 65-УГ «Об учреждении грантов, премий и единовременных выплат Главы Республики Мордовия в области спорта» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 2 июня 2008 г. № 108-УГ, от 21 мая 2012 г. № 92-УГ, от 9 ноября 2015 г. № 360-УГ, от 14 марта 2016 г. № 64-УГ, от 5 декабря 2016 г. № 284-УГ, от 24 августа 2017 г. № 180-УГ, от 26 августа 2019 г. № 186-УГ, от 13 апреля 2022 г. № 129-УГ) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слово «(тренеров)» исключить;
- 2) в пункте 1:
 - в подпункте 1 слово «(тренерам)» исключить;
 - в абзаце четвертом подпункта 3 слово «тренерам» заменить словом «тренерам-преподавателям»;
- 3) в пункте 2:
 - в части первой:
 - в подпункте 1 слово «(тренерам)» исключить;
 - в подпункте 2 слова «(молодежи, учащихся, спортивных школ, инвалидов)» заменить словами «(молодежи (юниорской), учащихся (юношеской), спортивных школ, инвалидов, среди сильнейших спортсменов)»;
 - в подпункте 3:

в абзаце третьем слово «тренеру» заменить словом «тренеру-преподавателю»;

в абзаце семнадцатом слово «тренерам» заменить словом «тренерам-преподавателям», слово «Тренерам» заменить словом «Тренерам-преподавателям»;

в абзаце первом части третьей слово «тренерам» заменить словом «тренерам-преподавателям»;

в части пятой слово «тренерам» заменить словом «тренерам-преподавателям»;

4) в пункте 3 слово «(тренерам)» исключить;

5) в пункте 3.1 слова «Министерством спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством спорта Республики Мордовия»;

6) в пункте 4.1:

в части первой слова «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта Республики Мордовия»;

в части третьей слово «тренер» заменить словом «тренер-преподаватель».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия

А. ЗДУНОВ

г. Саранск
6 марта
№ 66-УГ

